Peygamber’in yerini alacak
kişinin seçimle iş başına gelmesi gerektiğini ifade ederken Şiiler, Müslümanların
lideri olacak kişinin “ilahî tayin” ile veya “nasb” ile iş başına gelmesi gerektiğini
savunmuşlardır. Sünnilerin benimsemiş olduğu seçimle iş başına gelme prensi-
bi, tarihsel olarak el-Bakillani (ö.413/1013), el-Bağdadî (429/1037), el-Maverdî
(450/1058), el-Cüveynî (493/1105) ve el-Gazzalî 305/1111) gibi âlimler tarafın-
dan biçimlendirilmiş ve çeşitli Sünni teorilerle desteklenmiştir (Üstün, 1999: 21).

İslam Hukuku’na göre İslam’da yönetim ve devlet sistemi, hilafettir.

kıhçılara intikal ettiğini; böylece yalnızca fukahanın meşru otorite olduğunu öne
süren ve günümüz İran İslam Cumhuriyeti yönetim sisteminin temelini oluş-
turan ve yüzyıllar içinde kalıplaşan Velayet-i Fakih ya da İmamet sistemi, Ehl-i
Beyt’ten olan on iki imamın Ali b. Ebi Talib (40/661), Hasan b. Ali (3-49/625-
669), Hüseyin b. Ali (4-61/626-680), Ali Zeynelabidin b. el-Hüseyin (38-95/659-
713), Muhammed el-Bakır (57-116/676-734), Cafer es-Sadık (80-148/699-
765), Musa el-Kazım (128-183/745-799), Al110i er-Rıza (148-203/765-818),
Muhammed et-Takî (195-220/811-835), Ali en-Nakî (212-254/828-868), Ha-
san el-Askerî (232-260/846-873) ve Muhammed el-Mehdi’nin (Kayıp İmam)
(255-/869-) ümmetin başına geçmesi gerektiğini savunan görüştür.

Günümüzde İran anayasal ve siyasal sisteminin temelini oluşturan vela-
yet-i fakih, İslam hükümlerinin önemli bir kısmının hayata geçirilebilmesi için
hükümet kurmanın gerekli olduğunu,